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Îñíîâíûå ïîëîæåíèÿ.
Ñèñòåìà ôàñàäíàÿ òåïëîèçîëÿöèîííî-îòäåëî÷íàÿ ÀÌÒÒÄ³ñêàâåð³ - ÑÔÒÎ-Ã1-40.24 ÒÓ Â

Â.2.6-45.3-34696440-001:2008 ñ âåíòèëèðóåìîé âîçäóøíîé ïðîñëîéêîé åñòü îäíèì èç íàèáîëåå ýôôåêòèâíûõ
ñïîñîáîâ îáðàìëåíèÿ è óòåïëåíèÿ âíåøíèõ ñòåí äîìîâ ðàçëè÷íîãî íàçíà÷åíèÿ, â êîòîðûõ äëÿ âíåøíåé îáëèöîâêè
ïðèìåíÿþòñÿ âûñîêîãî êà÷åñòâà îòäåëî÷íûå ìàòåðèàëû: ãðàíèò èñêóññòâåííûé èëè íàòóðàëüíûé, ÷òî ïîçâîëÿåò
ñîçäàâàòü âûðàçèòåëüíûå àðõèòåêòóðíûå ðåøåíèÿ ôàñàäîâ äîìîâ. Ñèñòåìà ÑÔÒÎ-Ã1-40.24 ïðèìåíÿåòñÿ ïðè íàëè÷èè
ìåæäó ïëèòàìè ïåðåêðûòèÿ îñíîâû èëè ñòåíû, êîòîðàÿ îáåñïå÷èâàåò äîñòàòî÷íîå çàêðåïëåíèå êðîíøòåéíîâ
ìåòàëëîêîíñòðóêöèè ôàñàäà. 

Îñíîâíûìè áàçîâûìè äåòàëÿìè ñèñòåìû çàêðåïëåíèÿ ôàñàäà åñòü êðîíøòåéíû L è ñòîéêè íåñóùèå Y.
Êðîíøòåéíû - ýòî ýëåìåíòû, êîòîðûå ñ ïîìîùüþ àíêåðîâ ñîåäèíÿþò íåñóùóþ ñòîéêó ñ îñíîâîé. Äëÿ ñîêðàùåíèÿ
òåïëîâûõ ïîòåðü êðîíøòåéíû ïðèìûêàþò ê îñíîâå ÷åðåç òåðìîðàçðûâ. Êðîíøòåéíû áåç óäëèíèòåëåé ðàçðåøàþò
ñäåëàòü ñèñòåìó ñî ñëîåì óòåïëèòåëÿ äî 150 ìì, åñëè íóæíûé óòåïëèòåëü áîëüøåé òîëùèíû, ñëåäóåò ïðèìåíÿòü
êðîíøòåéíû ñ óäëèíèòåëÿìè.

Íåñóùèå êðîíøòåéíû âîñïðèíèìàþò âåðòèêàëüíûå íàãðóçêè îò ñîáñòâåííîãî âåñà ýëåìåíòîâ ñèñòåìû è
ãîðèçîíòàëüíûå - îò âåòðîâîãî äàâëåíèÿ (íàïîð, îòñàñûâàíèå) è  èìåþò æåñòêîå ôèêñèðîâàííîå ñîåäèíåíèå ñ íåñóùåé
ñòîéêîé. Äëÿ âîñïðèÿòèÿ âåðòèêàëüíûõ íàãðóçîê íåñóùèå êðîíøòåéíû äîïîëíèòåëüíî ñîåäèíÿþòñÿ ñ íåñóùåé ñòîéêîé
íåðæàâåþùèìè çàêëåïêàìè. Ïðè èñïîëüçîâàíèè â êà÷åñòâå íåñóùèõ êðîíøòåéíîâ äâóõ ñïàðåííûõ êðîíøòåéíîâ,
(óñòàíîâëåííûõ íà ìàëîì ðàññòîÿíèè è íà êàêèõ ñòîéêà ôèêñèðóåòñÿ âèíòàìè èëè çàêëåïêàìè.) âîçìîæíà óñòàíîâêà
óäëèíèòåëåé êðîíøòåéíîâ. Íåñóùèå êðîíøòåéíû çàêðåïëÿþòñÿ, êàê ïðàâèëî, íà ïëèòàõ ïåðåêðûòèÿ, áåòîííûõ íåñóùèõ
ýëåìåíòàõ (ñòàëüíûìè àíêåðàìû), ìåòàëëè÷åñêèõ êîíñòðóêöèÿõ (áîëòîâûì ñîåäèíåíèåì).

Îïîðíûå êðîíøòåéíû âîñïðèíèìàþò òîëüêî ãîðèçîíòàëüíûå (âåòðîâûå) íàãðóçêè, èìåþò ñêîëüçÿùåå ñîåäèíåíèå ñ
íåñóùèì ñòîÿêîì è ïîçâîëÿþò íåñóùåìó ñòîÿêó ìåíÿòü äëèíó âñëåäñòâèå òåìïåðàòóðíûõ äåôîðìàöèé.

Øèðîêèå êðîíøòåéíû îòíîñÿòñÿ ê íåñóùå-îïîðíûì (2 â 1), ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ  òåðìîðàçðûâíîãî ñîåäèíåíèÿ
äâóõ íåñóùèõ ñòîåê. Øèðîêèå êðîíøòåéíû âîñïðèíèìàþò âåðòèêàëüíûå íàãðóçêè îò ñîáñòâåííîãî âåñà ýëåìåíòîâ
ñèñòåìû (â òîì ÷èñëå è îò îáëåäåíåíèÿ) è ãîðèçîíòàëüíûå - îò âåòðîâîãî äàâëåíèÿ (íàïîð, îòñàñûâàíèå) è èìåþò
æåñòêîå ôèêñèðîâàííîå ñîåäèíåíèå ñ îäíîé (íèæíåé) íåñóùåé ñòîéêîé è ñêîëüçÿùåå ñîåäèíåíèå ñ äðóãîé (âåðõíåé)
íåñóùåé ñòîéêîé.  Èñïîëüçîâàíèå â êà÷åñòâå íåñóùåãî îäíîãî øèðîêîãî êðîíøòåéíà ïîçâîëÿåò óìåíüøèòü ñóììàðíîå
êîëè÷åñòâî êðîíøòåéíîâ íà ôàñàäå. Øèðîêèå êðîíøòåéíû çàêðåïëÿþòñÿ, êàê ïðàâèëî, íà ïëèòàõ ïåðåêðûòèÿ, áåòîííûõ
íåñóùèõ ýëåìåíòàõ (ñòàëüíûìè àíêåðàìû), ìåòàëëè÷åñêèõ êîíñòðóêöèÿõ (áîëòîâûì ñîåäèíåíèåì).

Òèï (íåñóùèå èëè îïîðíûå) è ðàçìåðû êðîíøòåéíîâ, àíêåðîâ  è  äþáåëåé îïðåäåëÿþòñÿ ïðîåêòèðîâùèêîì â
çàâèñèìîñòè îò ðàñ÷åòîâ íà ïðî÷íîñòü. Êîíñòðóêöèÿ êðîíøòåéíîâ äîïóñêàåò âûðàâíèâàíèå âåðòèêàëüíûõ ñòîåê
(íåñóùèõ ïðîôèëåé) îòíîñèòåëüíî ïëîñêîñòè ñòåíû â ïðåäåëàõ ± 30ìì. Ïðè íàëè÷èè çíà÷èòåëüíûõ îòêëîíåíèé
ïîâåðõíîñòè ñòåíû ïðèìåíèòü ñïåöèàëüíûå êðîíøòåéíû èëè óñòàíîâèòü óäëèíèòåëü êðîíøòåéíà.

Íåñóùèå ñòîéêè ÿâëÿþòñÿ áàçîé, íà êîòîðóþ ïðèêëåèâàþòñÿ ïëèòû èëè ïàíåëè ôàñàäíîé îáëèöîâêè.
Ôèêñèðîâàííîå (æåñòêîå) çàêðåïëåíèå íåñóùåé ñòîéêè ïðåäóñìîòðåíî òîëüêî íà íåñóùåì êðîíøòåéíå (îäèí êðîíøòåéí
èëè äâà ñïàðåííûõ êðîíøòåéíà â ïðåäåëàõ ñòîéêè) ñ ïîìîùüþ çàòÿãèâàíèÿ ãàéêè áîëòîâîãî ñîåäèíåíèÿ ÷åðåç
ôèêñàöèîííóþ øàéáó, à òàêæå îáÿçàòåëüíîé óñòàíîâêè ôèêñàöèîííûõ çàêëåïîê. Íåñóùàÿ ñòîéêà ñ îïîðíûìè
êðîíøòåéíàìè èìååò òîëüêî ñêîëüçÿùåå ñîåäèíåíèå çà ñ÷åò ñâîáîäíîé ïîñàäêè áîëòà â ïàçó ñòîéêè. Ñòîéêà íà
îïîðíûõ êðîíøòåéíàõ çàêðåïëÿåòñÿ áîëòîì è ãàéêîé ÷åðåç ôèêñàöèîííóþ øàéáó ñ ïîìîùüþ òàðèðîâàííîãî çàòÿãèâàíèÿ,
îñòàâëÿÿ âîçìîæíîñòü íåñóùåé ñòîéêå ìåíÿòü äëèíó  ïðè òåðìè÷åñêèõ äåôîðìàöèÿõ. Çà ñ÷åò çóá÷àòîãî ñîåäèíåíèÿ
êðîíøòåéíà è ôèêñàöèîííîé øàéáû ïðåäîòâðàùàþò ãîðèçîíòàëüíûå ïåðåìåùåíèÿ íåñóùåãî ñòîÿêà îòíîñèòåëüíî
ñòåíû ïîä âëèÿíèåì âåòðîâûõ íàãðóçîê.

Ïðè òîðöåâîé ñòûêîâêå (ïî âåðòèêàëè) ñòîåê íóæíî âûäåðæèâàòü çàçîð íå ìåíåå 10ìì ìåæäó òîðöàìè
íàïðàâëÿþùèõ ñòîåê äëÿ êîìïåíñàöèè ëèíåéíîãî òåìïåðàòóðíîãî ðàñøèðåíèÿ. Íàïðàâëÿþùèå ñòîéêè ðåêîìåíäóåòñÿ
èçãîòîâëÿòü äëèíîé íå áîëüøå 4ì - ýòî íåîáõîäèìî äëÿ òîãî, ÷òîáû âåëè÷èíà òåïëîâîãî ðàñøèðåíèÿ íå áûëà
çíà÷èòåëüíîé.

ÏÏ «ÀÌÒÒ Òðåéä» äëÿ ïîêóïàòåëåé ñèñòåìû êðåïëåíèé ÑÔÒÎ "ÀÌÒÒ-Discovery" íà îñíîâàíèè òåõíè÷åñêîãî
çàäàíèÿ âûïîëíÿåò ïðîåêòíûé ðàñ÷åò, ïî ðåçóëüòàòàì êîòîðîãî çàêàç÷èêàì âûäàþòñÿ ðåêîìåíäàöèè äëÿ
ïðîåêòèðîâàíèÿ ôàñàäíîé ñèñòåìû íà çàäàííîì îáúåêòå ñ ïðèìåíåíèåì ñòàíäàðòíûõ ýëåìåíòîâ ñèñòåìû êðåïëåíèé
ñîãëàñíî àëüáîìó òåõíè÷åñêèõ ðåøåíèé ÑÔÒÎ-Ã1-40.24. Â òåõíè÷åñêîì çàäàíèè äëÿ âûäà÷è ðåêîìåíäàöèé äîëæíû áûòü
óêàçàíû ñëåäóþùèå ïàðàìåòðû ôàñàäíîé ñèñòåìû:
a) àäðåñ îáúåêòà, âûñîòà è ýòàæíîñòü äîìà, ðàññòîÿíèå ìåæäó ïëèòàìè ïåðåêðûòèÿ;
b) îïèñàíèå îñíîâû (íåñóùåé êîíñòðóêöèè âíåøíåé ñòåíû), íà êîòîðîì îáóñòðàèâàåòñÿ ÑÔÒÎ; íàëè÷èå áåòîííûõ ïëèò
ïåðåêðûòèÿ; 
c) ãàáàðèòíûå ðàçìåðû è ìàòåðèàë íàâåñíîé îáëèöîâêè ôàñàäà;
d) ìàêñèìàëüíûé øàã íåñóùèõ ñòîåê íà óãëîâûõ è ôðîíòàëüíûõ ó÷àñòêàõ äîìà; òîëùèíà óòåïëèòåëÿ (ýòè äàííûå
ìîæåò ðåêîìåíäîâàòü è ÏÏ «ÀÌÒÒ Òðåéä»); 
e) âûëåò ôàñàäà (ðàññòîÿíèå îò îñíîâû ñòåíû ê ëèöåâîé ïîâåðõíîñòè íàâåñíîãî ôàñàäà); âåëè÷èíà ïåðåïàäîâ îñíîâû
(äëÿ îïðåäåëåíèÿ íåîáõîäèìîñòè óñòàíîâêè óäëèíèòåëåé).
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Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 1.1

Îáîçíà÷åíèå è
íàèìåíîâàíèå

Ìàòåðèàë
 è ìàññà

Ïðîôèëü, ñå÷åíèå Îáùèé âèä
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Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 1.1

2 îòâ. Ç5

2 îòâ. Ç5

2 îòâ. Ç5

Îáîçíà÷åíèå è
íàèìåíîâàíèå

Ìàòåðèàë
 è ìàññà

Ïðîôèëü, ñå÷åíèå Îáùèé âèä

L-11.A.80.12Í
L-13.A.80.12Í
L-16.A.80.12Í

Êðîíøòåéí
íåñóùèé

110õ80õ12,6
135õ80õ12,6
160õ80õ12,6

 ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâûé

ñïëàâ
ÀÄ31Ò1 (6063)

ìàññà:
L-11-0,14êã
L-13-0,16êã
L-16-0,18êã

L-8.A.100.8Í
L-11.A.100.8Í
L-13.A.100.8Í
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Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 1.1

2 îòâ. Ç5

2 îòâ. Ç5

Îáîçíà÷åíèå è
íàèìåíîâàíèå

Ìàòåðèàë
 è ìàññà

Ïðîôèëü, ñå÷åíèå Îáùèé âèä
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 ìàòåðèàë:
àëþìèíèåâûé
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2. Ñå÷åíèÿ ïðîôèëåé äëÿ ïðîåêòèðîâàíèÿ â ìàñøòàáå 1:1
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3. Óçëû çàêðåïëåíèÿ òàâðîâîé ñòîéêè íà 
   êðîíøòåéíå ê ñòåíå è ïëèòå ïåðåêðûòèÿ
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5. Óçåë çàêðåïëåíèÿ ñòîéêè íà óäëèíèòåëå ê êðîíøòåéíó

Ðèñ. 5.1  Çàêðåïëåíèå ñòîéêè íà óäëèíèòåëå ê îïîðíîìó êðîíøòåéíó

8980

11

42 61

20 min

30 min

5978

55

78

56
58

Çàâèíòèòü áåç çàòÿæêè ñ 
êðóòÿùèì ìîìåíòîì (3,5±0,1) í•ì,
îáåñïå÷èâ ñêîëüçÿùåå ñîåäèíåíèå
ñòîéêè ñ êðîíøòåéíîì

Ñòåíà

Êðîíøòåéí
îïîðíûé

Ñòîéêà
íåñóùàÿ

Óäëèíèòåëü

71 71

5. Óçåë çàêðåïëåíèÿ ñòîéêè íà óäëèíèòåëå ê êðîíøòåéíó

Ðèñ. 5.1  Çàêðåïëåíèå ñòîéêè íà óäëèíèòåëå ê îïîðíîìó êðîíøòåéíó

8980

11

42 61

20 min

30 min

5978

55

78

56
58

Çàâèíòèòü áåç çàòÿæêè ñ 
êðóòÿùèì ìîìåíòîì (3,5±0,1) í•ì,
îáåñïå÷èâ ñêîëüçÿùåå ñîåäèíåíèå
ñòîéêè ñ êðîíøòåéíîì

Ñòåíà

Êðîíøòåéí
îïîðíûé

Ñòîéêà
íåñóùàÿ

Óäëèíèòåëü

71 71

23

15
,6

8

4,2

2
608,

68,
6

65

45

257

85
 (L

-8
.A
)

110
 (L

-1
1.A

)
5

60
8,
68

,6

3...4

15

65

45

257

85
 (L

-8
.A
)

110
 (L

-1
1.A

)
5

60
8,
6

65

45

257

13
5 

(L-
13

.A
)

110
 (L

-1
1.A

)
5

85
 (L

-8
.A
)

65

45

257

13
5 

(L-
13

.A
)

110
 (L

-1
1.A

)
5

85
 (L

-8
.A
)

65

45

257

13
5 

(L-
13

.A
)

110
 (L

-1
1.A

)
5

85
 (L

-8
.A
)

15
8,
6

2 
ïà

çà
8,
6

65

45

257

13
5 

(L-
13

.A
)

110
 (L

-1
1.A

)
5

85
 (L

-8
.A
)

15
8,
6

2 
ïà

çà
8,
6

8,
6

10
,6

2 
ïà

çà
10

,6
2 

ïà
çà

15
15

15
65

...8
0

45

257

13
5 

(L-
13

.A
)

110
 (L

-1
1.A

)
5

16
0 

(L-
16

.A
)

16
0 

(L-
16

.A
)

18
5 

(L-
18

.A
)

65
...9

0

725

5
22

5 
(L-

22
.A
)

45

50 (L-22.A)

8,
6

15
15

12
,6

2 
ïà

çà
12

,6
2 

ïà
çà

12
,6

2 
ïà

çà
15

18
5 

(L-
18

.A
)

65
...9

0

725

5
22

5 
(L-

22
.A
)

45 (L-18.A)

50 (L-22.A)

55
250

1,5

X

Ç10,5

4

24

500

18
0

805

15

15080

Ç8,5

66

Ïàç 8,5õ80

Ïàç 8,5õ80

66

Ïàç 8,5õ80

Ïàç 10,5õ80

500

18
0

805

15

15080

Ç10,5

L

ïî ïð
îåêò

ó

3...4

55

50

18
5

22
5

16
0

13
5

110

85

23

15
,6

24

4

65

45

257

13
5 

(L-
13

.A
)

110
 (L

-1
1.A

)
5

85
 (L

-8
.A
)

15
8,
6

2 
ïà

çà
65

45

257

13
5 

(L-
13

.A
)

110
 (L

-1
1.A

)
5

85
 (L

-8
.A
)

25
8,
6

2 
ïà

çà
15

10
,6

2 
ïà

çà
15

10
,6

2 
ïà

çà
10

0

2 îòâ. Ç5

25
8,
6

2 
ïà

çà
12

,6
2 

ïà
çà

15
8,
6

2 
ïà

çà
25

25
8,
6

2 
ïà

çà
8,
6

2 
ïà

çà
25

12
,6

2 
ïà

çà
15

65

10
5

18

Ç13

85

18

Ç13

65

1
16

Ç8,5

3224

Ç4,2
2 îòâ.

L=
ÕÕ

ÕÕ
ñî

ãë
àñ

íî
 ï

ðî
åê

òó
40

40

58

Õ

Y

L=
ÕÕ

ÕÕ
ñî

ãë
àñ

íî
 ï

ðî
åê

òó
58

80

2

10,8

8,
3

X

L=
ÕÕ

ÕÕ
ñî

ãë
àñ

íî
 ï

ðî
åê

òó
L

ïî
 ï

ðî
åê

òó

50

59

2

X

40

40

58Y-34.À

58

80

2

Y-30.À

2

5

50

59

Y-33.À

Ëèñò

Èçì. Ëèñò ¹ äîêóì. Ïîäï. Äàòà
ÀÌÒÒÄ³ñêàâåð³-ÑÔÒÎ-Ã1-40.24-1   25.01.18 26Èí

â. 
¹

 ï
îä

ë.
Ïî

äï
. è

 ä
àò

à
Âç

àì
. è

íâ
. ¹

Èí
â. 

¹
 ä

óá
ë.

Ïî
äï

. è
 ä

àò
à

Êîïèðîâàë Ôîðìàò A4



6. Ñõåìû ìîíòàæà íåñóùèõ ñòîåê äëÿ îáåñïå÷åíèÿ
  ôèêñàöèîííûõ òà ñêîëüçÿùèõ (òåðìîðàçðûâíûõ) ñîåäèíåíèé
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7. Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ëåíòû ôèêñàöèè è êëåÿ íà ñòîéêàõ íåñóùèõ.

Ëåíòó ôèêñàöèè è êëåé íàíîñèòü ïî ñõåìàì è èíñòðóêöèÿì ïðîèçâîäèòåëåé êëåÿ.
Íèæå ïðèâåäåíà ñõåìà äëÿ ïðèìåíåíèÿ êëåÿ "SikaTack-Panel" êîìïàíèè "Sika".
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8. Çàêðåïëåíèå ïëèòû ôàñàäíîé íà òàâðîâûõ ñòîéêàõ
   äëÿ ôðîíòàëüíûõ ó÷àñòêîâ ôàñàäà

Ðèñ. 8.1  Çàêðåïëåíèå ïëèòû íà äâóõ ñòîéêàõ ôðîíòàëüíûõ ó÷àñòêîâ
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Ðèñ. 8.2  Âûíîñíûå ýëåìåíòû ê ðèñ. 8.1Ðèñ. 8.2  Âûíîñíûå ýëåìåíòû ê ðèñ. 8.1
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Ðèñ. 8.3  Çàêðåïëåíèå ïëèòû íà òðåõ ñòîéêàõ ôðîíòàëüíûõ ó÷àñòêîâÐèñ. 8.3  Çàêðåïëåíèå ïëèòû íà òðåõ ñòîéêàõ ôðîíòàëüíûõ ó÷àñòêîâ
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9. Çàêðåïëåíèå ïëèòû ôàñàäíîé íà óãëîâûõ ñòîéêàõ
   äëÿ óãëîâûõ ó÷àñòêîâ ôàñàäà.

Ðèñ. 9.1  Îáùèé âèä çàêðåïëåíèÿ ïëèòû íà öåëüíûõ íåñóùèõ ñòîéêàõ
          äëÿ óãëîâûõ ó÷àñòêîâ
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âûíîñíîé óãëîâîé

9. Çàêðåïëåíèå ïëèòû ôàñàäíîé íà óãëîâûõ ñòîéêàõ
   äëÿ óãëîâûõ ó÷àñòêîâ ôàñàäà.

Ðèñ. 9.1  Îáùèé âèä çàêðåïëåíèÿ ïëèòû íà öåëüíûõ íåñóùèõ ñòîéêàõ
          äëÿ óãëîâûõ ó÷àñòêîâ
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Ðèñ. 9.2  Ãîðèçîíòàëüíîå ñå÷åíèå çàêðåïëåíèÿ ïëèòû íà öåëüíûõ
           íåñóùèõ ñòîéêàõ äëÿ óãëîâûõ ó÷àñòêîâ
Ðèñ. 9.2  Ãîðèçîíòàëüíîå ñå÷åíèå çàêðåïëåíèÿ ïëèòû íà öåëüíûõ
           íåñóùèõ ñòîéêàõ äëÿ óãëîâûõ ó÷àñòêîâ
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10. Çàêðåïëåíèå ïëèòû ôàñàäíîé íà òåðìî-ðàçîðâàííûõ
   ñòîéêàõ äëÿ ôðîíòàëüíûõ è óãëîâûõ ó÷àñòêîâ

Ðèñ. 10.1  Îáùèé âèä òåðìîðàçðûâíîãî óçëà "ñòîéêà-ñòîéêà" è 
           "ïëèòêà-ïëèòêà" ôðîíòàëüíî-óãëîâîãî ó÷àñòêà
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10. Çàêðåïëåíèå ïëèòû ôàñàäíîé íà òåðìî-ðàçîðâàííûõ
   ñòîéêàõ äëÿ ôðîíòàëüíûõ è óãëîâûõ ó÷àñòêîâ
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Ðèñ.10.2 Âåðòèêàëüíûé ðàçðåç òåðìîðàçðûâíîãî óçëà "ñòîéêà-ñòîéêà"
           è "ïëèòêà-ïëèòêà" ôðîíòàëüíîãî è óãëîâîãî ó÷àñòêà
Ðèñ.10.2 Âåðòèêàëüíûé ðàçðåç òåðìîðàçðûâíîãî óçëà "ñòîéêà-ñòîéêà"
           è "ïëèòêà-ïëèòêà" ôðîíòàëüíîãî è óãëîâîãî ó÷àñòêà23
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